
ジャクソンリース麻酔回路に関する回収漏れのご案内 

謹啓 

貴院益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

貴院にて以前にご使用いただいておりました「ジャクソンリース麻酔回路」に関する回収漏れの

ご案内をさせていただきます。 

この度、｢ジャックソンリース回路の回収等について｣(平成 20 年 11 月 19 日  薬食案発第

1119001 号)が発行されて他社での回収漏れによる事例が記載され、東京都から｢平成 13 年

当時の自主回収について適切に改修・廃棄が行われたか再度点検が行なうこと・・・｣との薬事

指示の指導がありました。 

平成 13 年の回収では、徹底して回収作業を実施し、その後に回収品が発見されたとの報告は受

けておりませんが、残念ながら全数回収には至りませんでしたので一部の医療機関に残っている

可能性を否定できません。 

そこで今回の指導を受けて情報開示することといたしましたので、下記の回収品が発見されまし

たら弊社までご返却をお願いいたします。 

謹白 

(平成 20 年 11 月 25 日より情報開示） 

 

 

 

2009 年 03 月 17 日 

 

担当窓口 

アコマ医科工業株式会社 薬機部 

〒337-0014 埼玉県さいたま市見沼区大谷 1665 

TEL: 048-684-3011 

FAX: 048-684-3014 

E-mail: call@acoma-medical.co.jp 


